



मेरा आधार, मेरी पहचान

## Media Coverage-1

# UIDAI ties up with MapmyIndia to display authorised Aadhaar Centres in Mapppls App

## अमर उजाला

### आधार केंद्र ढूँढना आसान अब मैपल्स एप में दिखेंगे

नई दिल्ली। भारतीय विशिष्ट पहचान प्राधिकरण (यूआईडीएआई) ने नागरिकों की सुविधा के लिए मैपमाइंडिया के साथ हाथ मिलाया है। अब मैपल्स एप के जरिये लोग अपने नजदीकी अधिकृत आधार केंद्र आसानी से खोज सकेंगे। इस फीचर की मदद से वयस्क व बाल नामांकन और अपडेट जैसी विशिष्ट सेवाओं के आधार पर केंद्रों की सटीक पहचान संभव होगी। अपने आधिकारिक बयान में यूआईडीएआई ने कहा कि इस पहल का उद्देश्य आधार सेवाओं को अधिक पारदर्शी और सुलभ बनाना है। ब्यूरो

## The Indian EXPRESS

### • BRIEFLY

### MapmyIndia, UIDAI tie up to help spot Aadhaar centres

New Delhi: The Unique Identification Authority of India (UIDAI) has signed a pact with MapmyIndia to enable the display of authorised Aadhaar centres on

their Mapppls App. The move is expected to help people spot and access Aadhaar Seva Kendras and help residents identify centres based on the nature of services offered. The tie up is aimed at boosting public convenience, combat misinformation, and ensure residents have seamless access to Aadhaar centres nationwide. ENS

## Morning India

### UIDAI partners MapmyIndia to display authorised Aadhaar centres on its app

NEW DELHI : The Unique Identification Authority of India (UIDAI) has signed an agreement with MapmyIndia to enable display of authorised Aadhaar centres on its Mapppls App to enhance convenience for residents, an official statement said on Thursday.

Users can identify and access authorised Aadhaar centres based on the nature of services offered, like adult enrolment, child enrolment or only address and mobile update, the statement added.

The agreement was signed on April 1, 2026 and it formed the collaboration to enhance public convenience, combat misinformation, and ensure residents have seamless access to state-of-the-art Aadhaar Seva Kendras (ASKs) and other Aadhaar centres, nationwide, the statement from Ministry of Electronics and IT said.

MapmyIndia will integrate UIDAI-provided Aadhaar Centre information into the Mapppls platform and ensure accurate representation, digital mapping and distinct listing of Aadhaar centres.

"UIDAI is always driven by resident centricity. This kind of collaboration will allow digital mapping of verified Aadhaar Centres across India and help people find the authorised Aadhaar centres easily," said Bhuvnesh Kumar, CEO, UIDAI.

Earlier, UIDAI and US tech giant Google entered a similar partnership for display of authorised Aadhaar centres on Google Maps.

Information related to centre accessibility, including features such as divyang-friendly infrastructure and availability of parking facilities, operating hours, will also be displayed wherever applicable, further enhancing convenience for residents, an official statement said.

## दैनिक सिटी दर्पण

आईना सब का

यूआईडीएआई ने मैपल्स एप में अधिकृत आधार केंद्र प्रदर्शित करने के लिए मैपमाइंडिया के साथ साझेदारी की नई दिल्ली। भारतीय विशिष्ट पहचान प्राधिकरण (आईडीएआई) ने मैपमाइंडिया के साथ एक समझौता किया है, जिसके तहत आने वाले महीनों में उनके मैपल्स एप पर अधिकृत आधार केंद्रों को प्रदर्शित किया जा सकेगा। यह कदम निवासियों के लिए सुविधा बढ़ाएगा। इस कदम से लोगों को अधिकृत आधार केंद्रों की पहचान करने और उन तक पहुंचने में मदद मिलने की उम्मीद है। साथ ही, निवासियों को दी जाने वाली वयस्क नामांकन, बाल नामांकन या केवल पता और मोबाइल नंबर अपडेट करने जैसी सेवाओं की प्रकृति के आधार पर आधार केंद्रों की पहचान करने में मदद मिलेगी। इस सहयोग का उद्देश्य जनसुविधा को बढ़ाना, गलत सूचनाओं से बचना और यह सुनिश्चित करना है कि निवासियों को देशभर में अत्याधुनिक आधार सेवा केंद्रों (एएसके) और अन्य आधार केंद्रों तक निर्बाध पहुंच प्राप्त हो। इस समझौते पर 1 अप्रैल, 2026 को हस्ताक्षर किए गए। यूआईडीएआई के सीईओ श्री भुवनेश कुमार ने कहा, यूआईडीएआई की सेवाओं के मध्य में हमेशा निवासी रहे हैं। इस तरह के सहयोग से पूरे भारत में सत्यापित आधार केंद्रों की डिजिटल मैपिंग संभव हो सकेगी और लोगों को अधिकृत आधार केंद्र सरलता से खोजने में मदद मिलेगी। अगले कुछ महीनों में इसके लागू होने के बाद, यह सुनिश्चित होगा कि जब उपयोगकर्ता मैपल्स एप पर खोज करें, तो उन्हें अधिकृत आधार केंद्रों की ओर निर्देशित किया जाए। मैपमाइंडिया, यूआईडीएआई द्वारा प्रदान की गई आधार केंद्र जानकारी को मैपल्स प्लेटफॉर्म में एकीकृत करेगा और आधार केंद्रों का सटीक प्रतिनिधित्व, डिजिटल मैपिंग और अलग-अलग सूची सुनिश्चित करेगा। मैपमाइंडिया के सह-संस्थापक और सीएमडी राकेश वर्मा ने कहा, यूआईडीएआई की सेवा करना और मैपल्स एप के माध्यम से लोगों को आधार केंद्रों तक सुगम पहुंच प्रदान करना मेरे लिए सौभाग्य की बात है।

## स्वदेश

### यूआईडीएआई ने मैपल्स एप में अधिकृत आधार केंद्र प्रदर्शित करने के लिए मैपमाइंडिया के साथ साझेदारी की

#### स्वदेश समाचार सेवा

नई दिल्ली। भारतीय विशिष्ट पहचान प्राधिकरण (आईडीएआई) ने बुधवार को मैपमाइंडिया के साथ एक समझौता किया है, जिसके तहत आने वाले महीनों में उनके मैपल्स एप पर अधिकृत आधार केंद्रों को प्रदर्शित किया जा सकेगा। यह कदम निवासियों के लिए सुविधा बढ़ाएगा। इस कदम से लोगों को अधिकृत आधार केंद्रों की पहचान करने और उन तक पहुंचने में मदद मिलने की उम्मीद है। साथ ही, निवासियों को दी जाने वाली वयस्क नामांकन, बाल नामांकन या केवल पता और मोबाइल नंबर अपडेट करने जैसी सेवाओं की प्रकृति के आधार पर आधार केंद्रों की पहचान करने में मदद मिलेगी।

इस सहयोग का उद्देश्य जनसुविधा को बढ़ाना, गलत सूचनाओं से बचना और यह



सुनिश्चित करना है कि निवासियों को देशभर में अत्याधुनिक आधार सेवा केंद्रों (एएसके) और अन्य आधार केंद्रों तक निर्बाध पहुंच प्राप्त हो। यूआईडीएआई के सीईओ भुवनेश कुमार ने कहा, यूआईडीएआई की सेवाओं के मध्य में हमेशा निवासी रहे हैं। इस तरह के सहयोग से पूरे भारत में सत्यापित आधार केंद्रों की डिजिटल मैपिंग संभव हो सकेगी और लोगों को अधिकृत आधार केंद्र सरलता से खोजने में मदद मिलेगी।

अगले कुछ महीनों में इसके लागू होने के बाद, यह सुनिश्चित होगा कि जब उपयोगकर्ता मैपल्स एप पर

खोज करें, तो उन्हें अधिकृत आधार केंद्रों की ओर निर्देशित किया जाए। मैपमाइंडिया, यूआईडीएआई द्वारा प्रदान की गई आधार केंद्र जानकारी को मैपल्स प्लेटफॉर्म में एकीकृत करेगा और आधार केंद्रों का सटीक प्रतिनिधित्व, डिजिटल मैपिंग और अलग-अलग सूची सुनिश्चित करेगा।

मैपमाइंडिया के सह-संस्थापक और सीएमडी राकेश वर्मा ने कहा, यूआईडीएआई की सेवा करना और मैपल्स एप के माध्यम से लोगों को आधार केंद्रों तक सुगम पहुंच प्रदान करना मेरे लिए सौभाग्य की बात है।

(The list is not exhaustive. Only headline & small part is used for visual clarity)

03/04/2026





मेरा आधार, मेरी पहचान

## Media Coverage-3

# UIDAI ties up with MapmyIndia to display authorised Aadhaar Centres in Mapppls App



### UIDAI Signs Agreement With MapmyIndia To Enable Aadhaar Centres On Mapppls App

The Unique Identification Authority of India (UIDAI) has signed an agreement with MapmyIndia to enable the display of authorised Aadhaar centres on their Mapppls App. The Ministry of Electronics and Information Technology has stated that the facility will be available in the coming months. It will help people locate the nearest authorised Aadhaar Centres and check available services, based on the nature of services offered, like adult enrollment, child enrollment or only address and mobile updates. It added that once the feature is operational, users' searches on the Mapppls App will be directed to authorised Aadhaar centres. Additionally, MapmyIndia will integrate UIDAI-provided Aadhaar Centre information into the Mapppls platform to ensure accurate representation, digital mapping and distinct listing of Aadhaar centres.



UIDAI partners with MapmyIndia to show authorised Aadhaar centres on Mapppls app

ANI | Updated: Apr 02, 2026 15:15 IST

New Delhi [India], April 2 (ANI): The Unique Identification Authority of India (UIDAI), on Wednesday, signed a formal agreement with MapmyIndia to enable the display of authorised Aadhaar centres on the Mapppls App. The collaboration seeks to enhance convenience for residents across the country by providing a verified digital map of service locations. The move allows individuals to identify and access centres based on the specific nature of the services they require, such as adult enrolment, child enrolment, or simple updates to addresses and mobile numbers.



### UIDAI ties up with MapmyIndia to display authorised Aadhaar Centres in Mapppls App

New Delhi: The Unique Identification Authority of India (UIDAI) has signed an agreement with MapmyIndia to enable the display of authorised Aadhaar centres on their Mapppls App, a move which will enhance convenience for residents, in coming months.

The move is expected to help people to identify and access authorised Aadhaar centres and help residents identify Aadhaar Centres based on the nature of services offered, like adult enrolment, child enrolment or only address and mobile update.



### UIDAI partners MapmyIndia to display authorised Aadhaar centres on its app

New Delhi, April 2 The Unique Identification Authority of India (UIDAI) has signed an agreement with MapmyIndia to enable display of authorised Aadhaar centres on its Mapppls App to enhance convenience for residents, an official statement said on Thursday.

Users can identify and access authorised Aadhaar centres based on the nature of services offered, like adult enrolment, child enrolment or only address and mobile update, the statement added.



### UIDAI lists official Aadhaar Centers in MapmyIndia: How to search your nearest center

The Unique Identification Authority of India has partnered with MapmyIndia to display authorised Aadhaar centres on the Mapppls App. The feature will roll out in the coming months and is aimed at helping residents find verified Aadhaar centres across India.

The integration will allow users to search for centres based on services such as enrolment, updates, and other Aadhaar-related tasks.



### UIDAI Partners with MapmyIndia to Map Aadhaar Centres Nationwide



Image Credit: ANI

The Unique Identification Authority of India (UIDAI) has entered into a significant partnership with MapmyIndia, formalized on Wednesday, to facilitate the display of certified Aadhaar centres on the Mapppls App. This strategic move aims to provide an accurate and convenient digital map for locating service centres across the nation.

(The list is not exhaustive. Only headline & small part is used for visual clarity)

03/04/2026



## Media Coverage-4

# UIDAI ties up with MapmyIndia to display authorised Aadhaar Centres in Mapppls App



### You Can Now Find Official Aadhaar Centres Easily Using MapmyIndia App: Here's How

Written by: Sparsh  
Updated Apr 7, 2026, 18:30 IST

POWERED BY  
di9it.in

*The Unique Identification Authority of India (UIDAI) is collaborating with MapmyIndia to enhance the process of finding legitimate Aadhaar centres through the Mapppls app. This new feature aims to eliminate confusion and save time by allowing users to locate verified centres for various Aadhaar services, such as enrolment and updates.*

**F**inding a genuine Aadhaar centre has often been a bit of a guessing game. Sometimes you end up at a place that looks official but turns out to be anything but. Now, that might finally change. The Unique Identification Authority of India (UIDAI) has teamed up with MapmyIndia to bring verified Aadhaar centres directly onto the Mapppls app, making the whole process far more straightforward. The feature isn't live just yet, but it's expected to roll out over the next few months. Once it does, users across India will be able to locate authorised Aadhaar centres without second-guessing whether the place is legit.

With this collaboration, the idea is simple, remove confusion and save time. Instead of relying on word of mouth or random Google searches, users will be able to see officially verified Aadhaar centres mapped out inside the Mapppls app.

## अब Aadhaar Centre ढूंढना होगा आसान: Mapppls ऐप पर मिलेगी सारी जानकारी

UIDAI ने MapmyIndia के साथ मिलकर आधार सेवाओं को सरल बनाने के लिए समझौता किया है. अब जल्द ही Mapppls ऐप पर अधिकृत आधार केंद्र उपलब्ध होंगे, जिससे लोग आसानी से अपने निकटतम केंद्र को ढूंढ सकेंगे और वहाँ उपलब्ध सेवाओं की जानकारी प्राप्त कर पाएंगे.

देशभर में आधार सेवाओं को और आसान बनाने के लिए UIDAI ने MapmyIndia के साथ समझौता किया है. इस नई सुविधा के तहत जल्द ही Mapppls ऐप पर अधिकृत आधार केंद्र दिखाई देंगे. इस सुविधा के शुरू होने के बाद लोग अपने नजदीकी आधार केंद्र को आसानी से ढूंढ सकेंगे. इतना ही नहीं, ऐप पर यह भी पता चल सकेगा कि किस केंद्र पर कौन-कौन सी सेवा उपलब्ध है जैसे नया Aadhaar Card बनवाना, बच्चों का नामांकन या सिर्फ पता और मोबाइल नंबर अपडेट करना.

## अब Aadhaar Centre के लिए नहीं पड़ेगा भटकना, UIDAI के इस फीचर से मोबाइल पर मिल जाएगी लोकेशन, जान लें काम की बात

**Aadhaar Centre Location:** आज के समय में आधार कार्ड भारतीय नागरिकों की पहचान का सबसे महत्वपूर्ण दस्तावेज बन चुका है. सरकारी कामकाज से लेकर बैंक में खाता खुलवाने तक, लगभग हर जरूरी प्रक्रिया में आधार कार्ड की जरूरत पड़ती है. ऐसे में यूआईडीएआई (UIDAI) समय-समय पर आधार से जुड़ी जानकारियों को अपडेट रखने की सलाह देता रहता है. हालांकि, अब आधार में डिटेल्स अपडेट करने की सुविधा ऑनलाइन और मोबाइल के माध्यम से काफी आसान हो गई है, लेकिन इसके बावजूद कुछ ऐसे महत्वपूर्ण काम हैं, जिनके लिए आधार सेवा केंद्र जाना जरूरी होता है. ऐसे में कार्डधारक को यह जानकारी नहीं होती है कि सबसे नजदीकी आधार सेंटर कहां है. इसी समस्या को लेकर UIDAI नया फीचर लेकर आ रहा है, जिससे आधार सेंटर की लोकेशन पता करना काफी आसान हो जाएगा.



## भारतीय विशिष्ट पहचान प्राधिकरण ने मैपमाइंडिया के साथ किया समझौता !

**नई दिल्ली, 02 अप्रैल 2026 :** भारतीय विशिष्ट पहचान प्राधिकरण (UIDAI) ने MapmyIndia के साथ एक समझौता किया है। इस समझौते के अंतर्गत मैपमाइंडिया के Mapppls (मैपल्स) ऐप पर अधिकृत आधार केंद्रों को प्रदर्शित किया जा सकेगा।

इलेक्ट्रॉनिक्स और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय ने बताया कि यह सुविधा आने वाले महीनों में उपलब्ध हो जाएगी। इससे लोगों को अपने निकटतम अधिकृत आधार केंद्र का पता लगाने और उपलब्ध सेवाओं की जानकारी प्राप्त करने में मदद मिलेगी। यह जानकारियाँ वयस्क तथा बाल नामांकन, या केवल पता और मोबाइल नंबर अपडेट जैसी सेवाओं के प्रकार पर आधारित होगी। मंत्रालय ने आगे कहा कि एक बार यह सुविधा चालू हो जाने पर, मैपल्स ऐप पर उपयोगकर्ताओं की खोज अधिकृत आधार केंद्रों तक निर्देशित की जाएगी।



## UIDAI partners MapmyIndia to display authorised Aadhaar centres on its app

New Delhi, April 2 (IANS) The Unique Identification Authority of India (UIDAI) has signed an agreement with MapmyIndia to enable display of authorised Aadhaar centres on its Mapppls App to enhance convenience for residents, an official statement said on Thursday.

Users can identify and access authorised Aadhaar centres based on the nature of services offered, like adult enrolment, child enrolment or only address and mobile update, the statement added.

## UIDAI ने लॉन्च किया नया फीचर, Mapppls ऐप से आसानी से खोजें नजदीकी आधार केंद्र

**Authorized Aadhaar Centre Location:** आज के डिजिटल युग में आधार कार्ड भारतीय नागरिकों के लिए पहचान का सबसे महत्वपूर्ण दस्तावेज बन चुका है। सरकारी कामकाज से लेकर बैंक खाता खुलवाने तक, लगभग हर प्रक्रिया में आधार कार्ड की आवश्यकता होती है। यही कारण है कि UIDAI (भारतीय विशिष्ट पहचान प्राधिकरण) समय-समय पर आधार से जुड़ी जानकारियों को अपडेट रखने की सलाह देता रहता है।

### आसान हुई सुविधा

आधार कार्ड की जानकारी अब ऑनलाइन और मोबाइल ऐप के माध्यम से अपडेट करना काफी आसान हो गया है, लेकिन कुछ महत्वपूर्ण सेवाओं के लिए आपको ऑथराइज्ड आधार केंद्र जाना पड़ता है। ऐसे में अक्सर कार्डधारक यह जानने में असमर्थ रहते हैं कि उनके नजदीकी आधार केंद्र कहाँ स्थित है।

(The list is not exhaustive. Only headline & small part is used for visual clarity)

03/04/2026



## Media Coverage-5

# UIDAI ties up with MapmyIndia to display authorised Aadhaar Centres in Mapppls App



### Finding An Authorised Aadhaar centre Is Now A Cakewalk. Here's How

Prabhjeet Sethi • April 2, 2026, 16:09 IST



In a significant push towards digital convenience, the Unique Identification Authority of India has signed an agreement with MapmyIndia to display authorised Aadhaar centres on the Mapppls App.

The initiative is designed to provide residents with a verified, easy-to-use digital interface to locate Aadhaar service centres based on their needs, ranging from enrolments to updates.



### UIDAI Partners With MapmyIndia To Map Aadhaar Centres

UIDAI partners with MapmyIndia to list authorised Aadhaar centres on Mapppls App, helping users find enrolment and update services across India easily.

The Unique Identification Authority of India (UIDAI) has signed an agreement with MapmyIndia to enable the display of authorised Aadhaar centres on their Mapppls App, a move which will enhance convenience for residents, in coming months.

The move is expected to help people to identify and access authorised Aadhaar centres and help residents identify Aadhaar Centres based on the nature of services offered, like adult enrolment, child enrolment or only address and mobile update.



### UIDAI ties up with MapmyIndia to display authorised Aadhaar Centres

**NEW DELHI, APR 03, 2026: THE** Unique Identification Authority of India (UIDAI) has signed an agreement with MapmyIndia to enable the display of authorised Aadhaar centres on their Mapppls App, a move which will enhance convenience for residents, in coming months.

The move is expected to help people to identify and access authorised Aadhaar centres and help residents identify Aadhaar Centres based on the nature of services offered, like adult enrolment, child enrolment or only address and mobile update.



### UIDAI MapmyIndia Partnership to Map Authorised Aadhaar Centres on Mapppls Platform

Salil Urunkar  
Latest News 5 days ago • Updated 5 days ago —by Salil Urunkar8

**New Delhi:** The UIDAI MapmyIndia partnership is set to enhance citizen convenience by enabling the display of authorised Aadhaar Centres on the Mapppls App in the coming months.

The initiative, announced by the Unique Identification Authority of India (UIDAI), aims to help residents easily locate nearby authorised Aadhaar Centres and access information on available services.

Under the UIDAI–MapmyIndia Partnership, users will be able to identify Aadhaar Centres based on the type of services offered, including adult enrolment, child enrolment, and updates such as address or mobile number changes.



fonearena

### UIDAI partners with MapmyIndia to list authorised Aadhaar centres on Mapppls App

Tamil G • April 2, 2026

The Unique Identification Authority of India (UIDAI) has [partnered](#) with MapmyIndia to enable the display of authorised Aadhaar centres on the Mapppls App. The move is aimed at improving access to Aadhaar-related services for residents across India.

With this integration, users will be:

- Able to search for nearby authorised Aadhaar centres directly within the Mapppls App
- Able to identify centres based on services offered
- Able to access services such as adult enrolment and child enrolment
- Able to find centres for updates including address and mobile number changes



### UIDAI partners with MapmyIndia to show authorised Aadhaar centres on Mapppls app



New Delhi [India], April 2 (ANI): The Unique Identification Authority of India (UIDAI), on Wednesday, signed a formal agreement with MapmyIndia to enable the display of authorised Aadhaar centres on the Mapppls App. The collaboration seeks to enhance convenience for residents across the country by providing a verified digital map of service locations.

The move allows individuals to identify and access centres based on the specific nature of the services they require, such as adult enrolment, child enrolment, or simple updates to addresses and mobile numbers.

**(The list is not exhaustive. Only headline & small part is used for visual clarity)**

**03/04/2026**



## Media Coverage-6

# UIDAI ties up with MapmyIndia to display authorised Aadhaar Centres in Mapppls App

THE HINDU  
**businessline.**

### Mapppls app to show authorised Aadhaar centres across India

The initiative will allow users to locate service centres based on specific needs, ensuring easier access to enrolment and update services across India.

By ANI

Updated - April 02, 2026 at 08:41 PM. | New Delhi

The Unique Identification Authority of India (UIDAI), on Wednesday, signed a formal agreement with MapmyIndia to enable the display of authorised Aadhaar centres on the Mapppls App.

The collaboration seeks to enhance convenience for residents across the country by providing a verified digital map of service locations. The move allows individuals to identify and access centres based on the specific nature of the services they require, such as adult enrolment, child enrolment, or simple updates to addresses and mobile numbers.

**TIMESBULL**

### Aadhaar Update: No More Searching for Centres – UIDAI Launches this

**Aadhaar Update:** In India, nearly everyone uses the Aadhaar card as a form of government identification. This ID serves multiple purposes, including the ability to leave home. As a result, the Unique Identification Authority of India (UIDAI) regularly encourages Aadhaar card holders to keep their information updated.

While many services can be accessed online or via mobile applications, some tasks necessitate a visit to an Aadhaar center. Unfortunately, issues can arise when individuals are unaware of the locations of these centers near their residences. To address this concern, UIDAI is set to launch a new service.

**msn**

### UIDAI ties up with MapmyIndia to display authorised Aadhaar centres in Mapppls app

Story by Reema Sharma • 5d



UIDAI ties up with MapmyIndia to display authorised Aadhaar Centres in Mapppls App

New Delhi: The Unique Identification Authority of India (UIDAI) has signed an agreement with MapmyIndia to enable the display of authorised Aadhaar centres on their Mapppls App, a move which will enhance convenience for residents, in coming months.

The move is expected to help people to identify and access authorised Aadhaar centres and help residents identify Aadhaar Centres based on the nature of services offered, like adult enrolment, child enrolment or only address and mobile update.

**dailyhunt**

### Aadhaar Centres To Be Listed On Mapppls App As UIDAI Signs Agreement With MapmyIndia

Swarajya



The move aims to enhance convenience for residents across India, building on a similar partnership UIDAI entered with Google for displaying authorised centres on Google Maps.

The partnership will help people identify and access authorised Aadhaar centres based on the nature of services offered, such as adult enrolment, child enrolment, or only address and mobile updates.

## ਪੰਜਾਬ ਕੇਸਰੀ

### आधार कार्ड धारकों के लिए बड़ी खबर! अब आधार सेंटर ढूंढना हुआ और भी आसान, UIDAI ला रहा है बड़ा अपडेट

**नेशनल डेस्क:** आज के समय में आधार कार्ड हर नागरिक के लिए एक अहम पहचान पत्र बन गया है। बैंकिंग सेवाओं से लेकर सरकारी योजनाओं का लाभ उठाने तक, लगभग हर जरूरी काम में इसकी आवश्यकता होती है। इसी वजह से संबंधित विभाग समय-समय पर लोगों को अपनी आधार जानकारी अपडेट रखने की सलाह देता है, ताकि किसी भी तरह की परेशानी से बचा जा सके।

#### कुछ जरूरी कामों के लिए सेंटर जाना अनिवार्य

हालांकि कई आधार सेवाएं अब ऑनलाइन उपलब्ध हैं, लेकिन बायोमेट्रिक अपडेट, फोटो बदलवाना या अन्य महत्वपूर्ण बदलाव जैसे कामों के लिए लोगों को आधार सेवा केंद्र जाना ही पड़ता है। ऐसे में सही और नजदीकी केंद्र की जानकारी न मिलना लोगों के लिए बड़ी समस्या बन जाती है।

**NEWS  
24**

### अब घर बैठे ढूंढें नजदीकी आधार सेंटर! UIDAI ला रहा है बड़ा अपडेट

अगर आपको भी नजदीकी आधार सेंटर ढूंढने में परेशानी होती है, तो अब ये टेंशन खत्म होने वाली है। UIDAI जल्द एक नई सुविधा लॉन्च करने जा रहा है, जिसमें आप अपने फोन के मैप पर ही आसपास के आधार केंद्र और वहां मिलने वाली सेवाओं की पूरी जानकारी पा सकेंगे।

Mikita Acharya

अगर आपको अपने घर के पास आधार सेवा केंद्र ढूंढने में परेशानी होती है, तो अब राहत मिलने वाली है। जल्द ही एक ऐसी सुविधा शुरू होने जा रही है, जिससे आप अपने मोबाइल पर ही नजदीकी आधार केंद्र की पूरी जानकारी आसानी से पा सकेंगे। इससे आधार से जुड़े काम पहले से कहीं ज्यादा आसान हो जाएंगे।

#### आधार का बढ़ता इस्तेमाल और अपडेट की जरूरत

आज के समय में आधार कार्ड हर व्यक्ति की सबसे जरूरी पहचान बन चुका है। बैंकिंग से लेकर सरकारी योजनाओं तक, लगभग हर काम में इसकी जरूरत पड़ती है। इसी वजह से यूआईडीएआई समय-समय पर लोगों को अपनी आधार जानकारी अपडेट रखने की सलाह देता है, ताकि किसी भी काम में दिक्कत न आए।

(The list is not exhaustive. Only headline & small part is used for visual clarity)

03/04/2026



## Media Coverage-7

# UIDAI ties up with MapmyIndia to display authorised Aadhaar Centres in Mapppls App



अब Aadhaar बनवाना और अपडेट कराना सुपर आसान! Mapppls ऐप पर मिलेंगे Verified सेंटर, मिनटों में होगा काम



## UIDAI Ties Up With MapmyIndia To Display Authorised Aadhaar Centres In Mapppls App.

New Delhi, Delhi, 2nd of April, 2026 : The Unique Identification Authority of India (UIDAI) has signed an agreement with MapmyIndia to enable the display of authorised Aadhaar centres on their Mapppls App, a move which will enhance convenience for residents, in coming months.

The move is expected to help people to identify and access authorised Aadhaar centres and help residents identify Aadhaar Centres based on the nature of services offered, like adult enrolment, child enrolment or only address and mobile update.



Aadhaar आज एक बेहद जरूरी दस्तावेज है, बैंकिंग से लेकर सरकारी योजनाओं तक हर जगह Aadhaar की जरूरत पड़ती है। लेकिन अक्सर लोगों को Aadhaar सेंटर ढूंढने में परेशानी होती है, खासकर तब जब उन्हें सही और अधिकृत सेंटर की जानकारी नहीं मिलती। कई बार लोग गलत या अनऑथराइज्ड सेंटर पर पहुंच जाते हैं, जिससे समय और पैसा दोनों खराब होता है।

इसी समस्या को हल करने के लिए UIDAI ने एक बड़ा कदम उठाया है। UIDAI ने MapmyIndia के साथ साझेदारी की है, जिसके तहत अब Mapppls ऐप पर देशभर के वेरीफाईड Aadhaar सेंटर की जानकारी मिलेगी। Mapppls App के जरिए यूजर्स आसानी से अपने आसपास के Aadhaar सेंटर ढूंढ पाएंगे और यह भी जान पाएंगे कि वहां कौन-कौन सी सेवाएं उपलब्ध हैं। यह कदम डिजिटल इंडिया को और मजबूत बनाने के साथ-साथ आम लोगों की जिंदगी को आसान बनाने जा रहा है।



## UIDAI partners MapmyIndia to display authorised Aadhaar centres on Its app

New Delhi: The [Unique Identification Authority of India](#) (UIDAI) has signed an agreement with MapmyIndia to enable display of authorised Aadhaar centres on its Mapppls App to enhance convenience for residents, an official statement said on Thursday.

City & Local Guides

Users can identify and access authorised Aadhaar centres based on the nature of services offered, like adult enrolment, child enrolment or only address and mobile update, the statement added.



## UIDAI partners MapmyIndia to show authorised Aadhaar centres on Mapppls App

Administrator, Last updated: 03 April 2026



New Delhi — The Unique Identification Authority of India (UIDAI) has signed an agreement with MapmyIndia to display authorised Aadhaar centres on the Mapppls App, making it easier for residents to locate nearby service points, according to an official statement.

With this integration, users will be able to identify authorised Aadhaar centres based on the services offered, such as adult enrolment, child enrolment, or updates related to address and mobile numbers.



## Finding Aadhaar Centres Gets Easier With Mapppls App Integration Across India

New collaboration enables users to locate verified Aadhaar centres nearby through Mapppls app, reducing confusion, saving time and improving access to essential identification services across the country efficiently

The South India Times • 03-04-2026 - 2:13 IST

In a move aimed at simplifying access to essential identity services, UIDAI has partnered with MapmyIndia to help users easily locate verified Aadhaar enrolment and update centres. The new feature is now available through the Mapppls app, offering a more reliable way to find authorised facilities.

(The list is not exhaustive. Only headline & small part is used for visual clarity)

03/04/2026